ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2021 г. N 913

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 8 ПРАВИЛ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ

СТОИМОСТИ

ПРОЕЗДА ПО ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕНСИОНЕРАМ,

ЯВЛЯЮЩИМСЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СТРАХОВЫХ ПЕНСИЙ ПО СТАРОСТИ

И ПО ИНВАЛИДНОСТИ И ПРОЖИВАЮЩИМ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО

СЕВЕРА

И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ, К МЕСТУ ОТДЫХА И

ОБРАТНО

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 8 Правил компенсации расходов на оплату стоимости

проезда по территории Российской Федерации пенсионерам,

являющимся получателями страховых пенсий по старости и по

инвалидности и проживающим в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, к месту отдыха и обратно,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 апреля 2005 г. N 176 "Об утверждении Правил компенсации

расходов на оплату стоимости проезда по территории Российской

Федерации пенсионерам, являющимся получателями страховых

пенсий по старости и по инвалидности и проживающим в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, к месту отдыха и

обратно" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

15, ст. 1340; 2011, N 44, ст. 6276; 2013, N 13, ст. 1559; 2014, N 51, ст.

7435; 2015, N 33, ст. 4824; 2016, N 12, ст. 1656; N 51, ст. 7374; 2021, N 2,

ст. 428; N 6, ст. 995), следующие изменения:

а) в абзаце первом слова "с предъявлением документов,

подтверждающих предстоящее пребывание пенсионера в санатории,

профилактории, доме отдыха, на туристической базе или в другом

месте отдыха (путевка, курсовка, иной документ, содержащий

сведения о предстоящем нахождении пенсионера в избранном им для

проведения отдыха месте)" исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Решение о предоставлении указанной компенсации принимается

территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации

на основании заявления о компенсации при наличии специальных

талонов (направлений) на получение в транспортной организации, с

которой заключен соответствующий договор, проездных документов,

обеспечивающих проезд пенсионеров к месту отдыха и обратно.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН